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Budsjett 2023 
Instituttets økonomi er svært krevende, og det akkumulerte merforbruket vil øke også i 

2023. Våre utgifter til lønn og personal er større enn våre inntekter. Lønnsoppgjøret, samt 

den generelle lønns- og prisveksten er med på å drive våre kostnader. 

 

Det hefter imidlertid noe usikkerhet rundt de økonomiske rammene til instituttet i 2023. 

Universitetsstyret vedtok foreløpige økonomiske rammer i juni, men det er varslet at det 

vil komme innstramminger i overføringene i desember. Det er ikke klart hvor stor 

innstrammingen vil bli på ILOS. Dersom dette vil innebære store endringer, vil ledelsen 

ved instituttet komme tilbake til styret med oppdaterte tall. 

 

Det vedlagte budsjettet er basert på gjeldene vedtak og rammer.  

Bakgrunn 

Etter at statsbudsjettet ble lagt frem 6. oktober, er det kommet vesentlige endringer i 

rammen for 2023 og årene fremover. Dette er kutt som vil bli fordelt av Universitetsstyret 

ut på enhetene. I tillegg til nye rammekutt, vil estimerte merkostnader for energi for UiO 

belastes enhetene. Det er foreløpig usikkerhet knyttet til størrelsen på reduksjonen, og 

endringene er derfor ikke innarbeidet i budsjettet for 2023 og langtidsprognosen. Dette vil 

ikke bli klart før på nyåret. Instituttet vil informere styret om disse endringene når de 

foreligger. 

 

Universitetsstyret vedtok 21. juni i år en foreløpig fordeling til Det humanistiske fakultet 

på 692,7 millioner kroner for 2023. Det er en økning på 31 millioner kroner sammenlignet 

med 2022.  

 

Økningen i rammen skyldes i hovedsak øremerkede midler til satsingen UiO: Demokrati 

(20 millioner kroner), pris- og lønnsjustering på 3,4 %, samt økning i studieplasser. Flere 

av resultatindikatorene har en nedgang fra 2022 til 2023 samlet for hele fakultetet. Den 

eneste resultatindikatoren som har en stor økning, er såkalte RBO-midler1 tilhørende EU-

prosjekter. Endelig statsbudsjett ble lagt frem medio oktober, og endelig disponeringsskriv 

fra UiO foreligger først i desember. 

 

Signalene som kan leses gjennom disponeringsskrivet fra UiO, indikerer at HF, som UiO 

forøvrig, fortsatt vil få kutt i rammen.  

 

Fakultetet får samlet et kutt i rammen for 2023 på 7,9 millioner kroner. Dette fordeles med 

75 % (5,9 millioner kroner) til instituttene, og 25 % (2 millioner kroner) til 

fakultetsadministrasjonen. ILOS’ andel av dette kuttet utgjør 1,4 millioner kroner. 

                                                        
1 RBO står for resultatbasert omfordeling, og fordeles fra Kunnskapsdepartementet til institusjonene basert på 
gode forskningsresultater.  
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Fordeling av rammen er behandlet og vedtatt av Fakultetsstyret 23. september.  

(Se protokoll fra fakultetsstyremøtet 23. september: V-SAK 2: Fordeling for Det 

humanistiske fakultet 2023.) Budsjett 2023 er en videreføring av de rammer og føringer 

som ble lagt til grunn i fakultetsstyremøtet.  

 

 

Resultatbudsjett 2023  

Budsjettet for 2023 viser at instituttet totalt har inntekter på 91,9 millioner kroner å 

disponere i 2023. Basisinntekten er på 83,9 millioner, og nettobidraget fra eksterne 

prosjekter er på 8,0 millioner kroner. Totale kostnader for 2023 er budsjettert til 99,9 

millioner kroner. Av dette står personalkostnader for 95,3 millioner kroner. Drift og 

investeringer utgjør 4,5 millioner kroner. 

 

Instituttet ligger an til et isolert resultat for 2023 på 8,0 millioner kroner i merforbruk.  

I tillegg kommer akkumulert merforbruk fra 2022. Merforbruket er per oktober estimert 

til 9,4 millioner. Akkumulert resultat i årsbudsjett 2023 inkludert estimert resultat 2022, 

ligger da an til å bli 17,4 millioner kroner i merforbruk. 

 

 
Tabell: Resultatbudsjett ILOS inkl Faglige prioriteringer III – LCE-prosjektet 

 

I dette notatet eller i tabellene trekkes ikke Faglige prioriteringer ut da det må sees i 

sammenheng med instituttets totale ramme. 

 

https://www.hf.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2022/5-2022/05-2022%20Protokoll
https://www.hf.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2022/5-2022/05-2022%20Protokoll
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Akkumulert resultat – prognose 2022 og budsjett 2023 

Regnskapet per oktober 2022 viser et merforbruk på 8,0 millioner kroner (henholdsvis 

13,7 millioner kroner i merforbruk på ILOS isolert og 5,7 millioner kroner i mindreforbruk 

på FP III-prosjektet).  

 

Resultatet for 2022 vil ikke være klart før året er over, og det er dermed usikkerhet knyttet 

til størrelsen på mindreforbruket som vil bli overført. 

 

Det akkumulerte resultatet fordeler seg slik: 

 
Tabell: Akkumulert resultatrapport pr oktober 2022 – fordelt på basis og internprosjekt. 

 

 

 
Tabell: Akkumulert resultatrapport pr oktober 2022 

 

Tildeling fra fakultetet og øvrige inntekter 

Fakultetsstyret har vedtatt å tildele ILOS 65,0 millioner kroner før fordeling av 

rekrutteringstillinger. Dette er en nedgang på 4,4 millioner kroner (6,3 %) sammenlignet 

med tildelingen for 2022. Legger man til prognosen for rekrutteringsstillinger, er 

tildelingen til instituttet for 2023 på 83,9 millioner kroner, noe som er en reduksjon på 1,5 

millioner kroner (1,7 %).  
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I tillegg til vedtatt rammetildeling fra fakultetet har instituttet inntekter i form av 

nettobidrag (frikjøpsmidler og overhead) fra eksternfinansiert virksomhet. Inntektene fra 

de eksterne prosjektene er forventet å bli ca. 7,9 millioner kroner i 2023, noe som er 1,1 

millioner kroner høyere enn forventet for 2022 og 3,8 millioner høyere enn i 2021.  

 

Årsaken til de økte inntektene er at ILOS fikk to nye NFR-prosjekter i 2022. Dessuten er 

en nyansatt førsteamanuensis partner i flere forskningsprosjekter, og ILOS er dermed blitt 

samarbeidspartner i disse. Andre prosjekter som hadde oppstart i 2021, har fått forskjøvet 

inntekt på grunn av utsatt oppstart i ansettelser, samt forsinket aktivitet. 
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Tabellen viser rammen for ILOS for 2023 sammenlignet med 2022. Tabellen viser 

endringer fra 2022 til 2023 etter komponenter i HFs finansieringsmodell. Kompensasjon 

for lønns- og prisvekst på 3,4% er inkludert, og alle satser er justert. 

 

Rammen for 2023 bygger på faktiske tall for resultatindikatorene for årene 2019 til 2021, 

hentet fra Database for statistikk om høyere utdanning (DBH), samt tildelinger av 

øremerkede midler og rekrutteringsstillinger. Resterende sum, som gjenstår etter fordeling 

av disse indikatorene, fordeles via studieplass-elementet. 

 

ILOS har en reduksjon i rammen på 4,4 MNOK (- 6,3%) uten rekrutteringsstillinger.  

Totalt har ILOS en reduksjon i rammen på ca. 1,5 MNOK (- 1,7%). Instituttet har en 

nedgang i resultatbaserte midler på 80 966 kroner (- 0,3 %).  

 

Utdanningskomponenten er stabil. I dette ligger det en nedgang i studiepoeng, økning i 

kandidater og reduksjon i utvekslingsstudenter.  

 

Forskningskomponenten viser en nedgang på 71 422 kroner. Dette skyldes nedgang i 

avlagte doktorgrader på kr 106 667, nedgang i publiseringspoeng på kr 81 598 og en 

økning i fra midler fra Norges forskningsråd (NFR), EU og bidrags- eller 

oppdragsfinansiert aktivitet (BOA-midler) på til sammen kr 116 143.  

 

Studieplasselementet går ned med 4,6 MNOK (- 11,7 %).  

 

Øremerkinger 

Tabellen nedenfor viser oversikt over øremerkinger for 2022 og 2023 med endringer. 

 
 Tabell: Øremerkinger  

 

Øremerkede midler viser en økning på 0,271 millioner kroner i forhold til 2022, som i 

hovedsak består av en økning i tidelingen til FP III-prosjektet. Økonomitjenester for ILOS 

er et trekk på 0,241 millioner kroner som betaling for at HF behandler instituttets 

reiseregninger og utgiftrefusjoner. 
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Rekrutteringsstillinger  

Dekanatet har bestemt at det deles ut 30 stipendiatstillinger etter samme fordeling som for 

de siste tre årene, nemlig pro rata mellom instituttene basert på antall faste vitenskapelige 

ansatte (dosent, førsteamanuensis, førstelektor og professor).  

ILOS har fått tildelt totalt 7 nye stipendiatstillinger med virkning fra september 2023. 

Lønnskostnader 

Lønn er den største kostnaden for instituttet og utgjør ca 103,7 % av våre totale inntekter.  

Dette betyr at lønnsjusteringer får store konsekvenser for instituttets økonomi.  

Det er budsjettert inn en samlet estimert lønnsøkning på 4,1 % i 2023.  

 

Vitenskapelige stillinger og administrative stillinger er lagt inn i budsjettet for 2023.  

Det er ikke planlagt tilsettinger i faste vitenskapelige stillinger i 2023. I instituttets 

stillingsplan ligger det kun inne to stillinger på tysk med planlagt tilsetting i 2024 og 2025.  

 

Instituttet får tildelt sju nye rekrutteringsstillinger i 2023 fra fakultetet. Stillingene er lagt 

inn i budsjettet fra september 2023.  

 

Satsninger og prioriteringer 

Instituttets økonomi er vanskelig og vi har større kostnader enn inntekter. De største 

kostnadene er utvilsomt lønn. Fordi instuttet har få disponible midler er det vanskelig å 

spare mye. Ledelsen ser det som nødvendig å prøve å øke instituttets inntekter, og jobber 

derfor med langsiktige tiltak innen både studier og forskning. Dette gjenspeiles også i den 

kommende årsplanen.  

 

Det er ingen tvil om at instituttets største inntekter kommer fra studiene, og vi vil se på 

tiltak som skal hjelpe oss her. Vi er i ferd med å gå gjennom instituttets studier og se på 

ressursbalansen. Studiepoengproduksjonen har gått ned de senere årene, og det er en 

trend vi må snu. Vi trenger også flere studenter på masternivå og ser med bekymring på 

nedgangen i søkningen til våre masterprogrammer. Vi vil derfor gå gjennom hele 

studietilbudet vårt for å se hvor vi kan få flere studenter og hvordan vi kan få en bedre 

ressursbruk. 

 

Innenfor forskning ønsker ledelsen å fremme gode forskningsprosjekter. Ledelsen mener 

et fokus på god forskningskultur er viktig for å oppnå dette. Derfor ønsker vi å fortsette 

satsingen på sterke forskergrupper. Dersom instituttet får flere eksternfinansierte 

forskningsprosjekter, vil det kunne redde økonomien på kort sikt, men det er viktig å 

foreta grep for å sikre en sunn instituttøkonomi med en lengre horisont enn 4–5 år. 



 Side 9 
 

Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk  
Det humanistiske fakultet 

 

 
 

ILOS’ aktivitetsbudsjett for 2023 

Nedenfor har vi satt opp en oversikt over de viktigste aktivitetene vi øremerker midler til: 

 


